________________________________________________________________________________
Межправительственная научно-политическая платформа по биоразнообразию и экосистемным услугам

(МПБЭУ)
Platz der Vereinten Nationen 1, 53 113 Bonn, Germany

secretariat@ipbes.net   www.ipbes.net

13 ноября 2020 года

EM/2020/35

Уведомление: Зарезервируйте дату: Восьмая сессия Пленума Межправительственной научно-
политической платформы по биоразнообразию и экосистемным услугам (МПБЭУ)

Уважаемые члены МПБЭУ, наблюдатели и прочие заинтересованные стороны!

В ходе своего 15-го заседания Бюро МПБЭУ рассмотрело чрезвычайную ситуацию,

сложившуюся в результате непрекращающейся пандемии COVID-19, а также ее воздействие на
осуществление программы работы МПБЭУ и проведение восьмой сессии Пленума МПБЭУ (МПБЭУ-
8) в Марракеше, Марокко. Тщательно рассмотрев указанные вопросы и проведя соответствующие
консультации, Бюро постановило перенести МПБЭУ-8 с января/февраля 2021 года на 14–24 июня
2021 года и провести ее в онлайновом режиме. Перед сессией будут организованы онлайновые
региональные консультации и «день (дни) заинтересованных сторон» (информация о времени и
дате проведения этих мероприятий будет представлена в установленном порядке).

С предварительной повесткой дня сессии можно ознакомиться на веб-сайте МПБЭУ по
адресу: https://ipbes.net/events/ipbes-8-plenary.

С учетом сокращения времени, выделяемого на проведение заседаний в онлайновом
режиме, принятие решений по различным пунктам повестки дня будет осуществляться лишь в
отношении наиболее важных вопросов.

Будет организован подготовительный процесс, который позволит до начала МПБЭУ-8
провести консультации и доработать необходимую документацию.

Дополнительная информация о подготовительном процессе, а также информация о
процедуре регистрации, документации заседания и платформе, которая будет использована для
проведения онлайнового заседания, будет представлена в установленном порядке.

Благодарю за непрерывную поддержку МПБЭУ.

С уважением,

mailto:secretariat@ipbes.net
http://www.ipbes.net/
https://ipbes.net/events/ipbes-8-plenary

________________________________________________________________________________
Межправительственная научно-политическая платформа по биоразнообразию и экосистемным услугам

(МПБЭУ)
Platz der Vereinten Nationen 1, 53 113 Bonn, Germany

secretariat@ipbes.net   www.ipbes.net

Д-р Анна Ларигодери | Исполнительный секретарь
Межправительственная научно-политическая платформа по биоразнообразию и экосистемным
услугам (МПБЭУ)

mailto:secretariat@ipbes.net
http://www.ipbes.net/